
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Strmilov, okres Jindřichův Hradec

378 53 Strmilov, Tyršova 366 

Identifikátor školy: 600 060 586

Termín konání inspekce: 20. listopad 2006

Čj: ČŠI 613/06-07
Signatura bg3ca101



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem školy je město Strmilov. Základní škola je příspěvkovou organizací. Součástí 
školy je školní družina a školní jídelna. Poskytuje žákům vzdělávání podle vzdělávacího 
programu Základní škola čj. 16 847/96-2. Zápis školy do rejstříku škol a školských zařízení 
byl proveden rozhodnutím MŠMT s účinností od 20. 2. 1996. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 
Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků jsou zakotveny ve školním řádu 
a v souvisejících vnitřních předpisech. Žáci jsou s nimi pravidelně a prokazatelně 
seznamováni. Všichni pracovníci školy jsou pravidelně proškolováni v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci. Určená učitelka byla řádně proškolena v kurzech poskytování 
první pomoci. Nebylo doloženo proškolení vedoucích zaměstnanců školy v bezpečnosti 
a ochraně zdraví při práci včetně problematiky úrazovosti v posledních třech letech.
Bezpečnost práce žáků v některých předmětech a při vyučování v odborných učebnách 
upravují vnitřní řády odborných učeben. Evidence školních úrazů je řádně vedena v souladu 
s platnými předpisy. 
V školním roce 2005/2006 bylo zaevidováno pět úrazů, stejně jako v roce 2004/2005. 
Nejrizikovější oblastí je výuka tělesné výchovy. Nejčastěji byly úrazy důsledkem menší
obratnosti žáků Jejich příčinou nebyly nevhodné materiální, personální podmínky či případně 
zanedbání dozoru nad žáky. Dle sdělení ředitele školy jsou evidované úrazy za celý školní rok 
analyzovány, příčiny úrazů a preventivní opatření jsou s pracovníky projednávány (písemný 
doklad škola nevede). Žáci byli opakovaně poučeni o zásadách bezpečnosti a ochrany zdraví. 
Podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s tím souvisejících 
činnostech mají standardní úroveň.

Dodržení podmínek vzdělávání uvedených ve zřizovací listině, rejstříku škol a školských 
zařízení a zahajovacím výkazu   
Rozhodnutím MŠMT byla škola zapsána do rejstříku škol a školských zařízení dne 20. února 
1996. Údaje o škole uvedené ve školském rejstříku jsou kompletní a jsou v souladu 
s ustanovením § 144 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).
Zřizovací listina vydaná dne 1. října 2002 Obcí Strmilov obsahuje název školy, sídlo školy 
a vymezení její činnosti. Tyto údaje ve zřizovací listině odpovídají z hlediska správnosti 
a úplnosti údajům zapsaným v rejstříku škol a školských zařízení.
Kapacita školy uvedená v rejstříku škol a školských zařízení je 270 žáků. Ve Výkazu 
o základní škole S 3-01, zpracovaném ke dni 30. 9. 2006 je uveden celkový počet žáků 182. 
Kontrolou třídních knih a třídních výkazů za školní rok 2006/2007 bylo ověřeno, že celkový 



3

počet žáků školy byl k datu 30. 9. 2006 vykázán správně. Záznamy ve sledované dokumentaci 
potvrzují, že škola poskytuje žákům základní vzdělávání.
Kapacita školní družiny uvedená v rejstříku škol a školských zařízení je 40 žáků. Ve Výkazu 
o školní družině-školním klubu Z 2-01, zpracovaném ke dni 31. 10. 2006 je počet žáků 30. 
Kontrolou Přehledu výchovně vzdělávací práce školní družiny podle stavu k 31. 10. 2006 
bylo zjištěno, že počet žáků byl vykázán správně.
Kapacita školní jídelny uvedená v rejstříku škol a školských zařízení je 300 stravovaných. Ve 
Výkazu o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 je 
vykázáno 282 stravovaných. Kapacita školní jídelny k uvedenému datu byla dodržena.
Škola dodržuje podmínky vzdělávání uvedené ve zřizovací listině a v rejstříku škol a 
školských zařízení.

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe

podprůměrné, nepříznivé, 
nedostačující, vyžaduje zásadní 

změnu, velká rizika

funkční, průměrné, stav 
nevyžaduje zásadní změnu, 

únosná rizika

vynikající, nadstandardní, 
příkladné

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006
2. Třídní výkazy všech tříd základní školy školní rok 2006/2007
3. Třídní knihy všech tříd základní školy školní rok 2006/2007
4. Výkaz o školní družině-školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006
5. Přehled výchovně vzdělávací práce – školní družina školní rok 2006/2007
6. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006
7. Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 

s účinností od  1. 1. 2003 vydané 10. 10. 2003, čj. 10 909/03-21
8. Zřizovací listina vydaná Obcí Strmilov dne 1. října 2002, čj. 454/1/2002/E s účinností od 1. 

1. 2003, včetně Dodatku č. 1 ze dne 11. 3. 2005
9. Školní řád ZŠ Strmilov, s účinností od 1. 9. 2006, včetně dodatku z roku 2005, bez čj.
10.Doklad o periodickém školení zaměstnanců školy v oblasti BOZP ze dne 30. 8. 2006
11.Doklad o proškolení pracovnice školy pověřené k poskytování první pomoci ze dne 9. 3.  

2005
12.Výkaz o úrazovosti dětí, žáků a studentů ve škole Škol MŠMT V 36-01 pro školní rok 

2005/2006 
13. Kniha úrazů 
14. Záznamy o úrazech ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007
15. Provozní řád tělocvičny ze dne 1. 9. 1996
16. Provozní řád odborné učebny fyziky a chemie ze dne 1. 9. 1996
17. Provozní řád odborné učebny informatiky ze dne 1. 9. 1996



4

18. Provozní řád odborné učebny pěstitelství ze dne 1. 9. 1995
19. Záznam z prověrky BOZP školní rok 2005/2006
20. Doklad o revizi sportovního nářadí a náčiní ze dne 30. 8. 2006, čj. 5/2006

ZÁVĚR

Při poskytování vzdělávání a s ním spojenými činnostmi školy jsou vytvářeny standardní 
podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví žáků, nevyžadují zásadní změny.
Podmínky vzdělávání uvedené ve zřizovací listině, rozhodnutí o zápisu do školského 
rejstříku škol a školských zařízení a zahajovacími výkazy jsou dodrženy.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Ivana Neumannová ........................................

Členové týmu Mgr. Antonín Dvořák ........................................

Vladimír Štipl ........................................

V Českých Budějovicích dne 29. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu : ČŠI Dukelská 23, P.O. BOX 36 PSČ 370 21 České Budějovice

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 30.11.2006
Razítko



5

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jindřich Kejval, ředitel školy .............................................



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

MěÚ Strmilov
Náměstí 60, 378 53 Strmilov

14.12.2006 ČŠI 613/06-07

Rada školy
při ZŠ Strmilov
Tyršova 366, 378 53 Strmilov

14.12.2006 ČŠI 613/06-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




